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Zirai kazançlarla ilgili olarak 1962 yılında yapılacak beyanların ve 
tarhiyatın ertelenmesi, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununa bâzı hü­
kümler ve geçici maddeler ilâvesi ve 1962 yılında Gelir vergilerinin 
3, Kurumlar Vergisinin 2 taksitle ödenmesi hakkında kanun tasarısı 

ve Geçici Komisyon raporu (1/112) 

7 .2 . 1962 

Millet Meclisi Başkanlığına 

Malîye Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 
6 . 2 . 1962 tarihinde kararlaştırılan «Zirai kazançlarla ilgili olarak 1962 yılında yapılacak be­
yanların ve tarhiyatın ertelenmesi, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununa bâzı hükümler ve geçici 
maddeler ilâvesi ve 1962 yılında Gelir vergilerinin 3, Kuramlar Vergisinin 2 taksitte ödenmesi 
hakkımda kanun tas&rua» gerekçesiyle birlikte ilişik olfcrdk sunulmuştur. 

Gereğinin yapılmasını rica ederini. 
Barbakan 

ismet İnönü 

GEREKÇE 

1. 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun zirai kazançların ve gayrimenkul sermaye iratlarının 
vergilendirilmesinle mütaallik hükümleri genel vergi reformuna mevzu teşjkil eden hususlar 
meyamnda ele almmı§ bulunmaktadır. Ancak, bu konuda Gelir Vergisi Kanununda yapılması dü­
şünülen tadilâta ait tasarının 1961 senesi zirai faaliyetleri ve bu senede elde olunan gayrimen­
kul sermaye iratlarının yıllık beyanname ile bildirilmesi süresi olan 1962 senesinin Mart ayı so­
nuna kadar kanunlaşamiyacağı ve bu sebeple mezkûr senede elde olunan zirai kazançlar ile gay­
rimenkul sermaye iratlarının 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun hükümlerine göre vergilendi­
rilmesi zaruretinde kalınacağı anlaşılmaktadır. 

Bu sebeple; 
a) 1961 senesinde ilk defa olarak Gelir Vergisi mükellefiyetine alınan çiftçilerin 1961 senesi 

zirai kazançlarının yeniden tedvin edilecek hükümlere göre vergilendirilmesini temin için, bu gi­
bi mükellefler ile ilgili olarak halen yürürlükte bulunan hükümlere göre Mart 1962 ayı sonuma 
kadar olan beyanneme verme süresinin* 1 Haziran 1962 tarihine kadar ertelenmesi uygun-görül­
müştür. 

b) Yürürlükte olan 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu hükümlerine göre, gayrimenkul serma­
ye iratları üzerinden hesaplanan Gelir Vergisinden, bu gayrimenkullere ait Bina, Buhran, Müda­
faa ve Arazi vergilerinin mahsubu mümkün bulunmamaktadır. Bu keyfiyetin, Bina ve Arazi ver-
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gelirinin fiilî yükleri itibariyle adeta bir Gelir Vergisi halini almış olmaları yüzünden, Gelir 
Vergisi mevzuuna giren diğer gelir unsurları muvacehesinde gayrimenkul sermaye iratlarının da­
ha ağır bir vergi 
sırasında Bina ve 

yüküne muhatabolmasına müncer olduğu görülmüş ve umumi vergi reformu 
Arazi vergilerinin bünyelerinde yapılacak tadilâtın içinde (bulunduğumuz se­

nede kanunlaşacağı nazara alınarak; 1961 senesinde elde olunan gayrimenkul sermaye iratları 
üzerinden hesaplanacak Gelir Vergisinden, ilgili gayrimenkuUere ait Bina, Buhran, Müdafa ve 
Arazi vergilerinin mahsubunun temini uygun bulunmuştur. 

2. Ayrıca, içinde bulunulan ekonomik durumun icapları nazara alınarak, 1962 yılında yıllık 
beyannameler üzerinden tarh edilecek Gelir vergilerinin üç (taksitte; Kurumlar vergilerinin ise 
iki taksitte tahsilinin muvafık olacağı düşünülmüştür. 

3. İlişik kanun tasarısının 1 - 7 nci maddelerinde bu düşünce ve maksatların tahakkuku 
için gerekli hükümler derpiş edilmiş bulunmaktadır. 

Geçici Komisyon raporu 

Milet Meclisi 
Geçici Komisyon 
Esas No : 1/112 

Karar No : 2 

26 . 2 . 1962 

Yüksek Başkanlığa 

Zirai kazançlarla ilgili olarak 1962 yılında yapılan beyanların ve tarhiyatın ertelenmesi, 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununa bâzı 'hükümler ve geçici maddeler ilâvesi ve 1962 yılında 
Gelir Vergilerinin 3, Kurumlar Vergisinin 2 taksitle ödenmesi hakkında kanun tasarısı, komisyonu­
muzda ilgili bakanlıklar temsilcilerinin de iştirakiyle tetkik ve müzakere edildi : 

İçinde yaşadığımız ekonomik şartlar sebebiyle mükellefler lehine Gelir ve Kurumlar vergileri 
ödeme şeklinde zaman bakımından yapılan değişiklikler yerinde görülmüştür. 

Gerekçede belirtildiği üzere gayrimenkul sermaye iratları üzerinden hesaplanan Gelir Vergi­
sinden bu gayrimenkuUere ait Bina, Buhran, Müdafaa ve Arazi' vergilerinin mahsubu mümkün 
bulunmadığı cihetle gayrimenkul sermaye iratları diğer cins iratlara nazaran çok ağır ve âdeta 
mükerrer vergiye tâbi tutulmaktadır. Bu sebeple vergi adaletinin sağlanması, gayrimenkul sahipleri­
nin çifte ve ağır vergi yükünden kurtarılması ve gayrimenkul inşaatını azaltacak bu durumun tashi­
hi için Gelir Vergilerinden ilgili gayrimenkuUere ait Bina, Buhran, Müdafaa ve Arazi vergilerinin 
mahsubunun temini komisyonumuzca uygun bulunmuştur. 

Tasanda zirai kazançlarla ilgili beyanların ve tarhiyatın ertelenmesine dair hükümler, daha ev­
vel bu konuda bir kanun teklifi komisyonumuzca Yüksek Meclise sevk edilmiş ve kabul edilmiş 
olduğu cihetle Maliye Bakanlığı temsilcisinin de muvafakatiyle tasarıdan çıkarılmıştır. 

Gerek bu çıkarma ve gerekse kanun tekniğine daha uygun bir şekil vermek için tasarının 
başlık, bölüm ve madde numaralarında ve sıralanışında gerekli redaksiyonlar yapılarak öncelik ve 
ivedilikle görüşülmesi ittifakla kabul edilmiştir. 

'Tercihan ve müstacelen görüşülmesi temennisiyle Genel Kurulun tasviplerine sunulmak üzere 
Yüksek Başkanlığa arz olunur. 

Geçici Komisyon Başkanı Sözcü 
Trabzon Konya 

A. Şener t. Baran 

• Niğde 
H. Özalp * 

Kâtip 
Ordu 

A. Bodur 

Yozgat 
C. Sungur 

Ordu 
O. N. Hazinedar 

M, Meclisi (S. Sayısı : 48,) 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Zirai kazançlarla ilgili olarak 1962 yılında ya­
pılacak beyanların ve tarhiyatın ertelenmesi, 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununa bâzı hüküm­
ler ve geçici maddeler ilâvesi ve 1962 yılında 
Gelir vergilerinin 3, Kurumlar Vergisinin 2 

taksitte ödenmesi hakkında kanun tasarısı 

_ I — 
Zirai kazançlarla ilgili beyanların ve tarhiyatın 

ertelenmesi 
MADDE 1. — 1961 takvim yılı zarfında elde 

ettikleri ve götürü ıgider veya gerçek usullere gö­
re vergilendirilecek zirai kazançlarından dolayı, 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 92 nci mad­
desinde yazılı müddet zarfında yıllık beyanname 
vermek veya diğer kazanç ve iratları dolayısiyle 
verecekleri yıllık beyannamelere aynı kanunun 
85 nci maddeısi uyarınca işbu zirai kazançlarını 
da ithal etmek mecburiyetinde bulunan gerçek 
kişilerin, bu mecburiyetleri yerine getirmeleri; 
1 Haziran 1962 tarihine kadar ertelenmiştir. 

MADDE 2. — (Birinci madde hükmünden is­
tifade eden mükelleflerden; 

a) Beyan edilecek .gelirleri zirai kazançlar­
dan ibaret olanlar bu kazançlara mütaallik yıl­
lık beyannamelerini; 

b) 193 sayılı Kanunun umumi hükümleri 
dairesinde, diğer kazanç ve iratlarım 1.6 .1962 
den önce beyan etmiş veya bu kazanç ve iratları 
dolayısiyle götürü usulde vergilendirilmiş bulu­
nanlar, ilâve matrahı teşkil edecek olan zirai ka­
zançlarını gösterir ek beyannamelerini; Haziran 
1962 ayı içinde Gelir Vergisi Kanununun 106 nci 
maddesinde yazılı vergi dairesine verirler. 

MADDE 3. — İkinci maddeye göre verilen 
beyannameler üzerine; vergi dairesince, Gelir 
Vergisi Kanununun 109 ucu maddesinin 1 nu­
maralı bendinde yazılı müddetler içinde gerekli 
vergi tarh edilir veya eskiden tarh edilmiş bulu­
nan vergi ek beyannameye göre tadil olunur. 

MADDE 4. — Üçüncü maddeye göre tarh 
edilen gelir vergileri veya vergi farkları, yarısı 
ikinci maddede yazılı beyanname verme müd­
deti zarfında ve diğer yarısı Ekim 1962 ayı için­
de olmak üzere iki eşit taksitte ödenir. 

GEÇİÖİ KOMİSYONUN DE&İŞTİRİŞÎ 

1962 yılında Gelir vergilerinin 3, Kurumlar 
Vergisinin 2 taksitte, ödenmesi ve 193 sayılı 
Gelir Vergisi Kanununa geçici bir madde ilâvesi 

hakkında Kanun 

— I — 
Gelir ve Kurumlar vergilerinin taksitlendirümesi 

MADDE 1. — 5422 sayılı Kanun gereğince 
Kurumlar Vergisine tâbi mükelleflerin, 1961 
takvim yılı için beyan edecekleri kazançlar üze­
rinden adlarına salınacak Kurumlar Vergisi­
nin yarısı Mayıs 1962, ikinci yarısı ise Eylül 
1962 aylarında ödenir. 

Bu kurumlardan kendilerine özel hesap dö­
nemi tâyin edilmiş olanlar, yukarıki fıkraya 
göre salınacak vergilerinin yarısını Kurumlar 
Vergisi beyannamesinin verildiği ayı takibeden 
ayda. diğer yarısı ise, beyannamenin verildiği 
ayı takibeden 6 nci ayda öderler. Şu kadar ki, 
sonuncu taksitin ödeme süresi 1962 yılı bütçe 
yılını aşamaz. 

MADDE 2. — 1961 takvim yılı gelirlerine 
mütaallik olmak üzere 193 sayılı Kanunun 85 
nci maddesi gereğince verilecek yıllık beyanna­
meler üzerinden tahakkuk ettirilen Gelir vergi­
leri; Mart, Haziran ve Ekim 1962 aylarında 
olmak üzere üç eşit taksitte ödenir. 

M. Meclisi ( S. Sayısı : 48 ) 



Hû. 

— II — 

Bina, Buhran, Müdafaa ve Arazi vergilerinin 
Gelir Vergisinden mahsubu 

AMDDE 5. — 1961 takvim yılı gelirleri için 
10 numaralı geçici madde eklenmiştir. 

GEÇÎCI MADDE 10/— Gerçek kişilerin sa-
hiboldukları bina ve arazi için ödedikleri Bina, 
Buhran, Müdafaa ve Arazi vergileri, aşağıdaki 
esaslara göre, bunların Gelir Vergisine mahsub-
edilir : 

1. Bu vergiler Gelir Vergisinin bina veya 
arazi iradına isabet eden kısmından indirilir, in­
dirilecek miktar bu kısımdan fazla ise, aradaki 
fark naaara alınmaz. 

2. İndirilecek vergiler hangi yılda ödenmiş­
se, mahsup da o yılın geliri üzerinden hesaplana­
cak olan Gelir Vergisinden yapılır. 

3. Gelir Vergisinin bina ve arazi iradına isa­
bet eden kısmı, bunların gelire olan nisbeti üze­
rinden hesaplanır. 

4* Bina Vergisinden geçici muafiyete tâbi 
olan binaların hesaplanacak verdileri, aynen 
ödenmiş vergiler gibi Gelir Vergisinden indirilir. 

5. Bu suretle mahsubolunan Bina, Buhran, 
Müdafaa ve Arazi vergileri 74 ncü maddenin 5 
numaralı fıkrasına göre masraf yazılamaz. 

I 

— m — 
MADDE 6. — 5422 sayılı Kanun gereğince 

Kurumlar Vergisine tâbi mükelleflerin, 1961 tak­
vim yılı için beyan edecekleri kazançlar üzerin­
den adlarına salınacak Kurumlar Vergisinin ya­
rısı Mayıs 1962, ikinci yarısı ise Eylül 1962 ayla­
rında ödenir. 

Bu kurumlardan kendilerine özel hesap döne­
mi tâyin edilmiş olanlar, yukarıki fıkraya göre 
salınacak vergilerinin yarısını Kurumlar Vergisi 
beyannamesinin verildiği ayı takibeden ayda, di­
ğer yarısını ise, beyannamesinin verildiği ayı ta­
kibeden altıncı ayda öderler. Şu kadar ki, sonun­
cu taksidin ödeme süresi 1962 bütçe yılını aşa­
maz. 

4 — 
Geçici Ko. 
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Bina, Buhran, Müdafaa ve AraM vergilerinin 
Belir Vergisinden mahsubu 

MADDE 3. -— 1961 takvim yılı gelirleri 
için uygulanmak üzere; 3,93 sayılı Kanuna aşa­
ğıdaki 10 numaralı geçici madde eklenmiştir : 

GEÇİCİ MADDE 10. — Gerçek kişilerin 
sahilboldukları bina ve arazi için ödedükleri 
Bina, Buhran, Müdafaa ve Arazi vergileri, aşa-
ğıdafld esaslara göre, bunların Gelir Vergisine 
mahsuıbedilir. 

1. Bu vergiler Gelir Vergisinin bina ve 
arazi iradına isabet eden kısmından indirilir. 
indirilecek miktar bu kısımdan fazla ise, ara­
daki fark nazara alınmaz. 

2. indirilecek vergiler hangi yılda öden­
miş ise, mahsup da o yılın geliri üzerinden 
hesaplanacak olan Gelir Vergisinden yapılır. 

3. Gelir Vergisinin bina veya arazi iradı­
na isabet eden kısmı, bunların gelire olan nis­
beti üzerinden hesaplanır. 

4. Bina Vergisinden geçici muafiyete tâbi 
olan binaların hesaplanacak vergileri, aynen 
ödenmiş vergiler gibi Gelir Vergisinden indi­
rilir. 
. 5. Bu suretle mahsubolunan Bina, Buhran, 
Müdafaa ve Arazi vergileri 74 ncü maddenin 
5 numaralı fıkrasına göre masraf yazılamaz. 

M. MecM. / (R Sayjsı : 48) 
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MADDE 7. — 1961 takvim yılı gelirlerine 
mütaallik olmak üzere 193 sayılı Kanunun 85 nci 
maddesi gereğince verilecek yıllık beyannameler 
üzerinden tahakkuk ettirilen gelir vergileri; 
Mart, Haziran ve Ekim 1962 aylarında olmak 
üzere 3 çeşit taksitte ödenir. (Bu kanunun 4 ncü 
maddesi hükmü mahfuzdur.) 

MADDE 8. -
yürürlüğe girer. 

Bu kanun 1.3.1962 tarihinde 

MADDE 9. — Bu kanunun hükümlerini Ba­
kanlar Kurulu yürütür. 

6 . 2 . 1962 
Devlet Bakam ve 

Başbakan Yardımcısı 
A. Eyidoğan 
Devlet Bakanı 

A. Doğan 
Devlet Bakanı 

N. Su 
Millî Savunma Bakanı 

/. Sancar 
Dışişleri Bakanı 

S. Sarper 
Millî Eğitim Bakanı 

H. İncesulu 
Ticaret Bakanı 

/. Gürsan 
Gümrük ve Tekel 

Bakanı 
Ş. Buladoğlu 

Ulaştırma Bakanı 
C. Akyar 

Sanayi Bakanı 
F. Çelikbaş 

Başbakan 
/. înönü 

Devlet Bakanı 
T. Feyzioğlu 

Devlet Bakanı 
N. ökten 

Adlalet Bakanı 
S. Kurutluoğlu 
içişleri Bakanı 
A. Topaloğlu 
Maliye Bakanı 

§. İnan 
Bayındırlık Bakanı 

E. Paksüt 
.Sağlık ve Sosyal 
Yardım Bakanı 

S. Seren 
Tarım Bakanı 

C. Oral 
Çalışma Bakanı 

B. Ecevit 
Basın-Yayın ve Turizm 

Bakanı 
K> Evliyaoğlu 

İmar ve İskân Bakanı 
M. Güven 

Geçici Ko. 

MADDE 4. — Bu kanun 1.3.1962 tarihin­
de yürürlüğe girer. 

MADDE 5. — Bu kanunun hükümlerini Ba­
kanlar Kurulu yürütür. 

•«•+- -*%•. 

M. Meclisi (S. Sayısı : 48 ) 




